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JAK MÁME ŽÍTI V NYNĚJŠÍM NA PRODEJještě jen připomenuto že sebravhovati takového stupně mravnoPCMNÍK FBANTIŠKA PALA-

CKÉHO V PRAZE

VELKÁ LÁCE
3 domky 5 do 7 světnic lot 55x132
Cena $250000

4 domy 5 do 7 světnic lot 65x132
Cena $375000

f světnic domek lot 45x132 Cena

$130000 — Nalézá e na 15 ulici
blíže Vinton 52tf
ŽITNÍK—DIVIŠ BEALTY CO

Tel! Doug 5737

1318 William Str Omaha Nebr '

VEDRU

Dr Elmer Lee redaktor odbor--

něho čnsopisu "Health Culture"
a známý přednášeč o zdravotních
otázkách radí následovně jak se

má člověk chovati v nynějších
mrných dnech aby se zachoval

pn zdrávi a pres velké vedro
mohl vykonávat! svou práci "Na
prvém místě" praví l)r Lee

žádný člověk nemá považovali
zaj těžkost pracovati po celé leto v

městě Já vůbec mnoho nevěřím
na prázdniny Po léta jsem si žád-

né nevzal a ve skutečnosti shledá
vám že dovedu vykonati více

[jráee v letě než v zimě Vše zále

ží na tom jak si člověk počíná
Jest velice-- dobré pro dítky pro
dlévali v letě na venkově poně
vadž nuskytuje se jim tam lepší

příležitost ke hře Leč nestává
žádné zvláštní příčiny proč do-

spělí lidé měli by se stěhovati Ve

skutečnosti mohou si zjednali lep-

ší pohodlí doma než jaké by si

dovedli zjednali mezi cizinci ča
sto jsem si myslil že chudí lidé

by byli nn( tom lépe kdyby pění- -

ze jež vydávány jsou na to aby
mohli strávili jeden týden na ven
kově byly věnovány na zlepšení

jejich postavení a okolí v kterém
musí žiti 51 neděl v roce — Uě-hei- n

letních měsíců měli bychom
si uspořádali naše byty tak aby
v nich nebylo ničeho zbytečného
Sejměte všechny pokrývky a ko
herce Strhněte záclony sejměte
obrazy a odstraňte každý kus ná

bytku který není naprosto zapo-
třebí Nechte okna otevřená z ji-

sté části ve dne i v noci tak aby
získáno bylo stálé proudění vzdu
chu — Přemožení vedrem pochá
zí z vnitřních a ne vnějších pomě
rů člověka a ta okolnost přivádí
nás k nejdůlcžitější stránce pro
blctnu horkého počasí — otázce

co má člověk jisti Může so s ji
slotou říci že člověk jenž nepro
hřešil je ae jídlem a pitím zůstává
ušetřen následky vedra Ba ještě
víc bude se cítili naprosto spoko
jeným Nebude se potit Žádné ze

zvířat v zoologické zahradě se ne

polí Člověk jenž střídmě jí a vy
bírá si vhodnou potravu bude m

těšili z letního slunce právě tak

jako zvíře — Předně jest chybou
spokojili se s menším množstvím

jídla za parného počasí Člověk

jí aby podporoval zdraví a čin

nost Lokomotiva potřebuje to
samé množství uhlí v letě jako v

zimě Lokomotiva v Sahaře spá
lí právě tolik uhlí jako lokomo
tiva v Sibiři — Ideální dieta v

letě pozůstává ze zeleniny a ovo-

ce Maso jakéhokoliv druhu má

hýli zapovězeno anebo požíváno
v míře co možná nejmímější Za

jedno ztěží dostane se čisté a čer-

stvé a za druhé požívání jeho ob-

těžuje tělo zbytečným tukem To-

též platí o mléce a vejcích jako
o zvířecích produktech Čím více
ovoce a zeleniny člověk jí tím lé-

pe pro něho a může jisti třeba
šestkráte denně Jinou výhodou
takovéhoto jídla jest že zásobuje
tělo potřebnou vodou Pijeme pří-

liš mnoho Měli bychom pouze
občasně piti jeden hlt jak to dě-

lají zvířata Čaje kávy a alkoho-

lických nápojů máme se vystříha-t- i

podobně rovněž i ledem chla-

zených nápojů které jsou tak v

letě oblíbeny Dráždí delikátní

nervy úst a jKtdráždéní to pro-

dukuje touhu po dalším pití"
Jsou to zajisté pěkná slova —

ale kdo si jich všimne í Světlomi

Kvropy burcoval v tomhle směru

před léty něm lékař dr Lah-mam- i

v Čechách proti bojoval
"Přírodním Lékařem" zesnulý
ěeský hh!maršálek v rak armádě
Piiiauuel svolí jáu s FHedberjru

—Mirohorský

DOMÁCÍ PŘÍPRAVA ŽALU

DECNÍ HORKÉ

Pro náhlá tocni onemocněni

připravíme ai samí duma dohrou
4 lacinou ialndccnl hořkou takto:
Koupím' diďrý alkohol ucho pá-

lenku jak j komu liho tcr di-tn- e

drt toho mociti hrst něho dve

hylinná lWiv# amési 'A!pyM dlr
toho jak má hýli Kk ailný t
toho ak hudciito mil takovou

hořkou I "viWUiU i

mrtvého" a l ji iikde v té ja
kti a tak nedostanete

Hjli'y "Alpa" jsou Učiní l

sianrle helicrk ta 4V a t tt sis
'I Ita I kolik kvarta O V
pUtř iVaky na adreaui Pm Ort
en U% V7 ttwaha NVh

)ři svých studiích nesmírný po
čet dokladů historických dal pod
nět k trvalému vydávání jich i

ozdějších v "Archivu Českém"
svrchovaně to důležitém podniku
vědeckém

Vedle děl historických napsal
různé práce filosofické literárně

nejdůlcžitější "Idea státu rakou-

ského" hlásající nutnost federa- -

istického zřízení říše s autonom
ní správou jednotlivých národů a

nutnost naprosté spravedlnosti a

rovného práva všech národů říše
Práci vědeckou vůbec organiso- -

val Palacký v národě nnšem zalo-

žením Matice České a Časopisu
Českého Musea a péči svou o pod- -

oru literárního tvoření osvědčil
založením "Bvatobora" Již v pr
vé polovině XIX věku usiloval o

vydání české encyklopedie — sou- -

l orného díla o poznatcích všech

věd K té však došlo hlavně pod-

nětem dra Fr Lad Iliegra tepr
ve v letech šedesátých Kicífrovým
Slovníkem Naučným jehož i Fr

Palacký byl předním spolupra
covníkem Keoriranisoval dále
Museum království Českého ne

dávno před jeho příchodem do

Prahy založené a bral živou ú

část pokud mu to nevadilo v jeho
monumentu! práci Dějin národu
českého v rozvoji celého literár
ního života českého vůbec a byl

předním spoluzakladatelem první
ho denního časopisu českého po
ěátkem let šedesátých minulého
věku Uznávaje pak pro Pruhu i

všechen národ náš důležitost če

ského divadla byl prvním před
sedou Sboru pro zřízení důstojné
ho Národního divadla v Praze
V celém svém myšlení a konání

byl Fr Palacký mužem zásad

mužem vysoké dokonalosti duše v
ní charakterem pevným důsled

ným v pevnosti své leckdy sna
až i příkrým JJyl to muž v prav
dě ze žuly vytesaný — a lojk žula

z níž vytesán jeho pomník uměj

cem Njehanlou jest významu
přímo symbolického Názorů cír

keviiíeh nestavěl ve svém konání
do popředí nahružiije jich svými

výše naznačenými názory filoso

fickými Smýšlení byl konserva
tivního ale pokroku zásadně na

kloněného A když proti vůli je
ho — Palacký zastával tta vždy

jednoty národa — počuj národ se

rozdělovali na strany byla to

nuuiia i unii nimi u 1111)41 u

národní strana staročeská které
stál v čele

Pyl ztělesněná pracovní síla ná-

roda a duch neodvratně kráčející
k těm vysokým cílům které si

pro svůj život vytkl Cesta k nim

byla mu arci usnadněna šťastný-
mi poměry jež mu nastaly v

Praze v životě soukromém vliv-

nými styky jeho n kruhy šlechti-

ckými představujícími před ro-

lem 1848 skutečnou moc v zemi

Po dlouhou dobu byl celému ná-

rodu autoritou a užíval té auto-

rity vždy jen ke skutečnému pro-

spěchu národa

Palacký byl velikánem svého

národa ve svém veřejném konání
osvětovém i politickém a byl ve-

likým člověkem i ve svém životě

soukromém Velikost jeho tím

více roste čím víco se probíráme
jeho činností jeho životem a čím

více srovnáváním ji pozorujeme
povznesenu nad celé jeho soudobé

okolí zvláště v prvé polovině vě-

ku minulého Ku jménům líiisa
a Komenského nemůže žádné jiné
tak blízko se postavit! jako jmé-

no Palaekébo — ta tři jména jsou

velikým souhvězdím naší osvěty
souhvězdím jehož světlo tt lenk

nikdy nepomine —

Proto jest plně odůvodněno že

Palackého tak slavíme Ilohl jejž
mu vzdává naše veřejnost ((osta-

vením pomníku jest jen skrov

nou splátkou toho čím památce
jeho národ náš je povinen Otceni

hitroda nazvala jej naše veřejnont
v sttiiiýi h těch duhách kdy vale-

ny byly proti němu jedné atra

ny národ prudké boje ditické

Palacký byl v pravdě otenu ticho

lm ho 10} ilctikowho JiVota ftsvě

Mého lr ťll byl jel jťStř
ijeVilil vťtMio 011 jesl nové ď

by unit ho národ duchovým tftd
nu j ho proruki-M- i —

Nir P

tt~ NJen hrmách aU l t
ntfctrrh mřll by Mtl "č A Vru

knv" nh jt to lit jediný tv
ba dmhq v Amf rW PrVdplatn
♦1 M na rok

sti na kterém by se připodobňo
val k bohu Náboženství nového

nijak nestavěl aniž některé za

jediné a výlučně pravé vydával
)ravěs "Náboženství pak to jest
které k bohu vede Cesty mohou

býti rozdílné jen cíl budiž týž a

vůle upřímná"
Třetí základní zákon Palacké- -

ho je zákon svobody "Svoboda
vSak musí býti rozumová osvíce-

ná neboř každé dohro velmi

snadno se zvrátí v osudnou nepra
vost" Takové osvícené rozumo-

vé jen k obecnému dohru čelící

svobody žádal si Palacký moc
ně odpíraje vřwdiké porobě a ne

volnosti duchové jako fysické K

tomu požadavku svobody pojí se

pak arci bezprostředně i zásada
iMtnáhlého ale stálého pokroku
1 ucliového

To jsou první Iři základní zí
kony dané Fr Palackým jak kaž
dému členu národa tak národu
celému A poznav z dějin če

ských že jejich hlavním smyslem
a obsahem je stálý obranný zápas
náS s plemenem německým od vě- -

kův o bezživotí národu rinňeho u- -

sílujícírn František 'Palacký dal

zákon způsobu toho boje s na&í

strany Uložil aby ten boj byl
mravní síly proti sílo hmotné by

tedy veden byl s naňí strany ne

zbraněmi a mocí fysickou nýbrž
luchovou činností osvětovou

mravní statečností i odvahou

V tom smyslu ukládal tedy po- -

itícc české zákonem aby so vždy
cky řídila právě jen příkazy o

světy a mravnosti pracujíc v pr
vé řadě v na&em národě samém V

tomu aby 'Much riAň povznesen
byl k vyšší a ušlechtilejší ěinno
sti nežli jest u sousedů" Možné

dosažení konečného vítězství na
šebo viděl jen v "pravém vlaste
neetví a pravé osvřtě"

Konečným cílem politiky české

naznačenými prostředky pracují1
cí vytkl po mnohém přemítání a

uvažování poměrův (i po dřm-- j

Sírn svém návrhu na takové zří

zení říše které by poskytovalo
autonomii jednotlivých národ no

stí bez zřetele k historickým hra
nicím království a zemí) stálo

právní samostatnost zemí koruny
České ve svazku s říší kterou ty
to země založily pod žezlem ro-d-

habsburského Formu té dosaži
telné samostatnosti viděl Frantí
šek Palacký přibližně ve státním
útvaru jenž měl býti zřízen na

základě fundamentálních článků
z roku 1871

Za mocnou pružinu veškery po-

litiky české považoval ušlechtilé
uvědoměnění národnostní "Nár-

od bez ponětí národnosti podobá
se člověku nemajícímu citu pro
čest můžeC nebýti zlým ale k

velkým obětem a činům ježto za-

hřívají srdce lidskosti zakládají-
ce spolu blahobyt občanský má-

lokdy schopen bývá"
Dal tedy František Palacký

svou filosofií národu našemu na

počátku nové doby zákony a vy-

tkl jemu cesty a tile do ve&keré

budoucnosti Pohleďme tedy ny-

ní jak on sám těm zákonům byl
práv

Život Františka Palackého jest
prováděním toho co on slovem
hlásal jest věrným plněním to-

ho co on svými zákony svému

národu uložil Na poli osvěty ne-

lze témřř ani docenili co Pala-

cký vykonal jak vlastní prací
tak oriranisovánírn práce osvěto-

vé v Čechách vůbec a v národě
našem zvláště

NVjvětším dílem literární prá-

ce Fr Palackého jsou jeho "Děj-

iny národu českého v Čeehách a

na Moravě" (do r 152) — dílo
svrchovaně významné jak ve

vzhledá vědeckém tak svým mo-

hutným účinkem na probuzeni
národa a na jeho xdcji jxditi-ck- ó

snahy státoprávní Vypnv v

uém — dl tehdejších pramenů
— dějiny národu potavil jím
Palacký prvé do pravého svě-

tla IihUté rcskotl duhu husitskou
I dobu krále Jiřího i Poděbrad
Ukázav pak národu doby jeho

a slávy dal tim ne)

onHiojil ptMlnitv ke vzpruJeid
národního %lond ku práci ěioo
ffclii a U Hbtli kém k (M
ftritili dMairi fctilld lliit t ht

tl ve svazku Mi

Vrdle toho rozvinul pala ký
tihiro diljrptl VŮhee uJaMintl

iMltttost iřdfrVml ktrrtm wrl
nit vypsali namnialo Vy tatti
rrlott knihu a l ttdtt lady rvi

HLEDÁTE FARMU?

Proi rentujete farmy do kterých
musíte mlt v dobytku a náčiní vfc pe
něz než zaS zde y krásném

ČESKÉM WISCONBINU

koupíte pěknou farmu a při hospodaře-
ni na svém pozemku pracujete stále v

ájmu ivémt
— HLEĎTE 1 —

Prodám Vám krišnou 160ku u naftebo

pěkného města

NECEDAH WIS

za $200000 Obstojné itavby 80 akrů

obděláno ostatní les půl míle od ikoly
pMleiitost přikoupitl sousední ne

vzdělanou 160ku za tisie dollarů

Odkládání přivádí ztrátu a tak si po- -

spííte a pište — aneb přijďte — na

nejfitaršíbo a prvního českého p j ▼

tomto okrasu který se zde usadil roku

1881 80-t- f

jroseph J EOSYPAL

Neeedah Wlí

DOBBÁ PŘÍLEŽITOST K NABYTÍ

LACINÝCH POZEMKŮ V EOOK8

CO V EANSAS

1—Dobrá reně 940 akrfl: 250 akrů

vzděláno 40 akrů alfalfy Dobré vý
stavnosti dosti lesa pro budoueno#t

tekouc! voda víe obraženo a přehraže-
-

no DA se rozdělili mezi dva majntntky

Stoji za prohlédnuti a nechybí nikdo

kdo ji koupi Splátky dle libosti malý
úrok Cena $30 akr P D M telefon

2—520 akrfl dobrý rovný pozemek

hodíc! so pro pěstováni pícnice a jiné-

ho druhu obili 250 akrfl oseto plenicí
krásně rostoucí Bnz výstavnosti Cena

$33 akr Dobré výhody
3—Keně o fifiO akrocb 75 akrfl níži

ny vzděláno ostatní pastviny Vie o- -

lir ii 7o no a přehrazeno Dobré kamenné

obydli prkenná maStal větrníky dost

vody zahrada atd Dobrá příležitost

pro chov dobytka Cena $12000 $8000
hned ostatní k cekáni na dlouhý £us

na malý úrok F D M telefon

4— IflO akrová farma 120 akrfl vzdě

láno v jednom kuse ostatní pastviny
blízko obydli Kamenný dflm prkenná
mastal sleplěnlk atd Dobrý domov

Cena $34 akr F D M telefon

Tyto pozemky jsou 2'j aí 7 mil od

dráhy vzdáleny posta telefon

Tyto pozemky patří lidon kteří by

jo rádi prodali krajanům peněvadi mi

mi nemohou déle na nch pracovati a

maji je pronajaty Kd "uy ti přál blíž

il vysvětleni ob!urm8 těchto pozemků
lostnne se mu ho ochotné a bez odkladu
na požádáni Vinchny tf opisy adresujte:

Jos Hrabě b J T McBeynolds
43tf-- F O Codell Rooks Co KansM

ZAHBADA MINNESOTY (Park
Region oř Minn) je obilnici Soustá-

tí Mámo pozemky v okresích Polk
Red Lake a Mabnomen i Becker íili v

reservaci Wnite Earth Vláhy důsta-

tek půda řerná i jilem vespod korná
se dařt voda zdravá Češi stále kupuji

Farmy $25 prérie 20 let $10 a výáe
dle zařízeni neb vzdálenosti od dráhy
Vzácni přdeiitost i pro ílověka zá-

možného Pisté Chas BAŽÍ řka Erskine
Polk Co Mlnn na "Soo" a Oreat

Northern 85-tf- c

PŘEJETE si koupit pěknou a dobrou

farmu lacino od $30 do $50 akrt Pěkné

stavby dobrá voda kde vlečko dobře
rotíte bohatá pflda kde vlečko co vy

pěstujete má dobrou cena Mezi dvěma

dobrými trhy Minneapolis St Paul a
Duluth Mlnn O bližil podrobnosti pl-

ité L P Larson Braham Minn aneb

J R Verba Bchuyler Neb 83-t- f

LACINÉ FARMY V IOWÉ — V

severovýchodní iásti Iowa v okresích
Wimeehiek a Iloward České osady
Blíže dobrých ikol a kostelfl Zde se
daři znamenitě vleliké obili a zvláiti
e zde dobře daři korná Přijďte sem

a my Vám to dokážeme Farmy prodá-
me: ěást v hotovosti a ostatní na ěas
Piňte si o český neb anglický seznam
niiíich pozemkfl — FRANK J FOU-

SKA Fort Atkinson lowa 40-2- 8

MÁM NA PRODEJ několik farem v

okresích Butler Oarfield a Valley od

♦2000 do $10000 akr Zároveň pfljču-j- i

peníze na 7 procent a přijímám
vklady na dobré úroky Každému kdo
bv potřeboval nějaké rady mllerád a

svědomitě posloužím Ó Valí přízeň
žádá A A najek bankéř Brainard
Nebr 48 3rae

8 krásná majetky blila dráhy U F
New Biding Neb Prodaji latino —

lllaste se n Pokroko Západu !U ft

MAM NA PRODEJ dobře zařičený
liimliiioe a roatáhlým divadlem a taneiV
nl utui ve atřrdu Čenkěho měata Ho-

ní iure Jt obklopen obehody takže

j dtru budoueausL 1'řlíisa pro-

deje JI: Jt ais bralrň ktrhl
mi máme majutrk tra dtMit a panu-

je nil nimi netbuda Cena levná a
dulr4 podmínky Kdo by se t

)IbiI ais-š- r tibritt e pmlrtibntaiti
útné nvb plwwnl nat Jek iHt

Hrainafd Nilf 3! éroe

NA DÍL S ÚftODT prJ4via aařt
sraé fsiatr V akrvelrk kville a lUfi--

tau rWv I%kl Cbv V- - U akr
lltrtísa k l w ksřl (nUtal 4t)

Aimly al ix i(lfct př i% truka
Fille #ky ab asgtUtky aa Bi 41

Dskiae Mtaaw)la 51 lř

rXODA 8 Uia sJia4 aatUaaý
ttiaUký t4 Akl# Nrlf S- -t

4a na til 1tUt st JeJiaý ta
Jfiikn Ih4 ! It14tn V'4-- t

— ) I mUL tl fml-nlak- ?

iu na i i A VfUil Mek
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Na místě k nžmuž hledí oba

Htolce české samostatnosti a slá-

vy: knížecí Vyřkdirad a králov-

ská Hraklčanu nejpumátnSjší
irvSdkové naSÍ minulosti odhalen

"byl v pondělí dne 1 července v

Praze pomník FrantiSku Palacké-

mu dějepisci oné minulosti a ve-

likému proroku nové doby národa

jiiiHcho

Velikému proroku naSemu Ne-

boť na rozhraní věku spánku a

věku nového života naSeho dal

František Palacký svému národu

zákony pro ten nastalý nový ži-

vot ukázal jemu cesty po kte-

rých inu kráčeti jest aby v dolé-

hající naft ohromné a drtivé sou-

těži národu velikých nezanikl

nýbrž dospěl života osobilého sa-

mostatného proti vSem zlobám

odvěkého nepřítele pevně
zahez-Ječenéh- o

Minulost předvedl František

Palacký národu svému jako jeho

dějepisec — na budoucnost jeho
ukázal mu jako jeho prorok
Jsa živou osou mezi minulosti

a počínající novou budoucností

svého národa stal se mu řrantl
Jek Palacký nejen — jeden z prv
nich vědců nejen našich ale vů

hec evropských — veSkcrou svou

činností prvním a hlavním budí

tělem Národně probuzenému
stal so pak vflděím hlasatelem pro

itředkfiv a způsobu k dosažení jí

Byl při tom z hlavních pracovní
kft o samobytné osvětě české A

stal se národu hlavním vůdcem

politickým vytknuv mu cíle £

formy jimiž by znova dosel touže

né politické samostatnosti ve svaz

ku říše ve které bytuje

Za věku starého MojžíS za stře

dověku Mohamed dali svým náro

dům zřízení nábožensky politické
— za věku nového na počátku
století devatenáctého František

Palacký dal našemu národu zříze

ní osvětově politické pro vfiechen

jeho dalňí život Jinou sice for

mou než oni dva proroci svých

národl — ale s týmže cílem jak
oni dva proroci i cílem pevného

a zabezpečeného zachování naro

da do veškery budoucnosti a s ví

lem státní formy v dohledné bu

Jdoucnosti dosažitelné a poměrům

národa hovící

Pro to všechno právem nazva

li isme Františka Palackého veli

kvm prorokem národa nafieho

N pouhým slovem lichotným ale

snad hluchým a jalovým nýbrž
v celém jeho jádru opodstatně
ným VykonalC u nás František

Palacký prad svou a naukami

svými to co v jiných národech

vykonali velcí proroci každý

arci vycházeje z poměrů národa

svého a každý hledě k těm cílům

k nimž národ svůj chtěl přivésti

A které tedy jsou zákony jež

dal František Palacký svému ná

rodu — zákony mířící jak k du

chovérau rozvoji každého jednot
livce tak k rozvoji a zabezpečení

celého národa t
První je zákon osvěty Pal-ck- ý

uložil národu naSemu aby

veškerou silou svou hleděl zmno- -

Žiti své vzdělání rozumové a cito

vé i zuilechtit zdokonalit a ses

lit všechen svůj život tak aby mu

z toho vzešla nejen duchova rov

nost a národy ostatními nýbrž
sama převaha dueha nad jinými

národy rvláSlž nad národem o

mine bytí od vííkňv usilujícím
Ten zákon obsahující v sobě za

roven zákon práce — hlásal Ps

lucký a svými spisy po vždy hlá

nati bihle ze svého plného přa

svřděVnl o jeho stěžejním F nás

význam ti hlásá jej veškerou si

lou a výmluvností svou Neboř

poznal v osvítí přední fiemny

irostřrdek k naSemu ncsllen!

odtud přední íiéiiiitoii (bran v na

i boji o livot — Príri pak li
dal 1'alacký tak usilovnou aby

ksidý i nkn — hled k

naJeinu jakožto národa poměrní
itictúího proti rltky"iu uarodftm

jiným — prsicl takifka li tři
lmbý likladid lákem Pala

kým liý jf iákn dulh

duchovchn iiwlprhfiivsiil a sloko- -

nalovanf sikoti mravnosti — tí
likon který u iUs Misali jil drl
v Hne (tietfkkí a Kmfu%ký

MrstniMil "hld Palacký hnědl

US rovtft vf#iim fcajurtxi !'
rnl % i Pouk snu ! k lomil U
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FABMA SE PBODÁ —

Pouze 3 mílo od města Tliillips Wis

při hlavni cestě Farma jottt lidiko k
čistění a bez kamenu 8 akrá jmt bez

puřeQ a zoráno a 5 akrů louky Na
farmě jott malý dfikludný domek a
studně s pumpou a dobrou vodou Po-tuče- k

teěe přes farmu Dvě mlékárny
a škola blízko Cena jest $110000 —

$00000 v hotovosti ostatní na splátky
liližěi podrobnosti sdělí! Adm Pokro-

ku 1417 So 13 Str Omaha Neb 52tř

NA PRODEJ dobře zařízený řezni

cký krám v osadě ponejvíce Čechy oby
dlené Obchod dobrý ale majitel hodlá
se uwliti na farmě O dulsí podrobno-
sti hlaste se u administrace "Pokroko

Západu" Omaha Neb 48-4- c

FABMA o 100 akrech úrodného po
zemku v české osadě 7 mil od města
Lidtferwood Uicbland Co North Dako-t- a

jest za dobrých podmínek ua dclii
ěas k pronajmuti aneb na prodej na 10

lot k splácení úrok mírný Hojnost
deíťfl voda 15 střevíců hluboko rosta
tu vie pšenice oves ječmen koma i
jiné úroda dobrá každý rok neb málo

kdy selže Příčina jest stáří majitole
PližAl sílili ústně neb písemně Fr Po-

korný 8r Lldgerwood North Dukota
II F D No 1 Boň 13 46-tf-

NA PRODEJ farma 160 akrů 79

vzděláno ostatní luka a les sluiné
farmerské stavby 12 kunfl hovězího do-

bytka pár mladých koni DO slepic pra-
sata viechny stroje a nástrojo pro
farmera zůstanou na farmě i dosti kr-

meni prodá se za mírnou cenu $0500
Třetina se poíká na léta dle plání
kupce Farma ta nalézá se 8Vj mílo od

města Neeedah a příěina prodsje jest
vyWI již stáři majitele O podrobnosti
dopifite sl na Frank Nioman Neeedah

Wis Box 123 42-t- f

MÁME NA PRODEJ několik farem
v okresích Boiler Clarfield a Valley od

$2000 do $10000 akr Zároveň poji-

šťujeme majetky proti ohni a větru za
levné ceny Každému kdo by potřebo-

val nějaké rady milcrádl a svědomití

posloužíme O Vaíi přízeň žádá Far-mer- s

State Bank Brainard Neb

NOVÝ DŮM se čtyřmi loty studn
a vlečko zařízeni ve Wahoo Nebr

vymění se za majetek v South Omaze

aneb prodá Dotazy zodpoví: Anna Ko-

líková 2301 U ul 8outh Omaha Tel

Bell 1343 — Indp 1283 ltř
MÁM NA PRODEJ 4 loty na 55 a

W ulici 4 bločky od Ralston pouliční
dráhy a 15 minut cesty od omažské po-

uliční dráhy Pěkná rovina voda 20

stop hloubky Kupní cena 260 dollarů
Bližší podrobnosti sdělí: Frank Šimek
Dante So Dak Box 62 50-3- p

NA PRODEJ jedna čtvrtina podílu
ve mlýně v české osadě ve státu Ne-bras-

Mlýn jest kapacity 100 sudfl

Nejnovějll eystem Kupujíc! musí býti
mlynář neb musí zastávatl místo hlav-

ního mlynáře při slulné mzdě Cena

$350000 lllaste se o Louis Němec

Abie Nebr 42-t- f

PŘIJME 82

PŘIJME SE starší ženská neb bez-

dětná vdova která by pomáhala vésti
domácnotit Stálá práce dobrý domov
Mrs Henry Klimesh Jackson Minn

52-4- p

PŘIJME SE dobrý concertinista kte-

rý může z not i hlavy hrát a měnit
orchestrou Hojnost hraní dobré rý-dél-

a dle přáni práce jiné a dobrý-
mi platy v městě Piňte jak drahá a
velká je eoneertina Nechf hlásí ae jen
řlověk veselý a rázný který by ehtěl
zároveň s hudbou cestovat DalSI zodpo-
ví: Frank Buchta 92 Williama ave
Detroit Mich e

HLEDÁ SE stárli spořádaná žena
od 43 do 50 roků stará která by sl přá-
la míti stálý domov Jiem vdovee ▼

dobrém peněinlm postavtni ŽIJti o sa-

motě v malém venkovském městečko
Podrobnosti písemné Adresujte: Joaef
Dobrovolný Waterville Kana 51-t- p

F&EJI BI MÍSTO ta hospodyni —

Jrm 40 roků stará jsem ťVka a min-ví-

ěAotečně anglieky Jsem schopna
TÍtl kaldou domicaott Nehledím ea
velký plat Jako aa slulné ae mnou ta
rblífot Přihlálky butfle taitlány ani
M N Blaek Dlamoad Wssh Bot ÍSS

81 tp
rftlJME 8B který by ae chtll

vyučit tesaletvt a nsenlřatvl aneb
mtsdll dAlafk na stálou prie} na venke--l

rtihlálky pod lifrim 103 ptlJtaU
Pik rk Tub (V Omka Nb 4tf e

rAijwre a u%ui mladík kurt
s vyta! v fetnUkiM edbom II lnete

n Ja IleulVy t$!S Skermaa ave
Omaká lHf
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